PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	01.10.2013
	                                                                     №
	134

с. Александровка
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 т №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в ред. Федерального закона от 18.07.2011 № 218-ФЗ), постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь статьей 65  Устава Александровского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:
1. Установить следующие минимальные значения расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций и (или) объектов спорта, военного назначения, оптовых и розничных рынков, вокзалов и аэропортов, мест массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности (далее – организации и (или) объекты) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции из стационарных объектов торговли и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

         1.1. До предприятий розничной торговли - 25 метров.

1.2. До предприятий общественного питания - 25 метров.

2. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего решения до границ прилегающих территорий – по кратчайшему маршруту движения пешехода с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных переходов;

- при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию здания (строения, сооружения), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания;

- при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания.

3. Начальнику общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Макаренко) организовать работу по разработке и утверждению схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

4. Общему отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Макаренко) опубликовать настоящее постановление в газете «Приазовские степи» и разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети интернет.

10. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Александровского

сельского поселения Ейского района                                              С.А.Дорошенко